ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2025/QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp chia sẻ, cung cấp thông tin, dữ liệu

về hoạt động vận tải trên địa bàn tỉnh Gia Lai

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP của Chính phủ quản lý, kết nối

và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định về hoạt

động vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và hoạt

động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm dừng xe trên đường bộ; quy

định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào khai thác;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định ban hành Quy chế phối hợp

chia sẻ, cung cấp thông tin, dữ liệu về hoạt động vận tải trên địa bàn tỉnh Gia

Lai.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp chia sẻ,

cung cấp thông tin, dữ liệu về hoạt động vận tải trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày     tháng    năm 2025.

2. Quyết định này thay thế Quyết định số 01/2024/QĐ-UBND ngày 04

tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy chế

phối hợp chia sẻ, cung cấp thông tin, dữ liệu về hoạt động vận tải trên địa bàn

tỉnh Bình Định.

Dự thảo

2

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở; Thủ

trưởng các ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ

chức, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như khoản 3 Điều 2;

- Vụ Pháp chế - Bộ Xây dựng;

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi

phạm hành chính - Bộ Tư pháp

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH